MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

1

RESULTADO DOS RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR – CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA – TERCEIRA
CHAMADA - EDITAL Nº 02/2025 – PPGI/IFAM

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO NA
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (GESTÃOEPT)

A Comissão de Processos Seletivos da Universidade Aberta do Brasil – IFAM torna público o resultado da análise
dos recursos interpostos ao Resultado Preliminar da Análise Documental dos(as) candidatos(as)
convocados(as) na Terceira Chamada para Matrícula, conforme previsto no Edital nº 02/2025 – PPGI/IFAM,
referente ao Processo Seletivo de Vagas para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão na Educação
Profissional e Tecnológica (GESTÃOEPT).

Candidato/a
Situação do
recurso

Fundamentação

Gerson Rocha da Costa Deferido

Kézia da Silva Menezes Deferido

Francimara Nunes de Lira Indeferido Itens 4.14 a 4.16 do EDITAL Nº 02/2025 - PPGI/IFAM

Alcivânia Brito de Souza Deferido

Leandro Batista Leite

Indeferido Nome do candidato não consta na CONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULA - TERCEIRA CHAMADA – EDITAL Nº 02/2025
- PPGI/IFAM

Itens 4.14 a 4.16 do EDITAL Nº 02/2025 - PPGI/IFAM

Leandro Batista Leite

Indeferido Nome do candidato não consta na CONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULA - TERCEIRA CHAMADA – EDITAL Nº 02/2025
- PPGI/IFAM

Itens 4.14 a 4.16 do EDITAL Nº 02/2025 - PPGI/IFAM